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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết trung thu năm 2025 

 

Căn cứ công văn số 6934/SGDĐT -VP ngày 22/9/2025 của Sở giáo dục và Đào 

tạo về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 2025. 

Trường Tiểu học An Hồng xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp 

Tết Trung thu năm 2025 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức các hoạt động Tết trung thu để tạo không khí vui tươi, ấm áp, giúp các 

em học sinh gần gũi với thầy cô, bạn bè. Khuyến khích học sinh được trực tiếp tham 

gia, thể hiện khả năng qua các hoạt động tại lớp: trang trí, văn nghệ, trò chơi, làm sản 

phẩm sáng tạo, phá cỗ. Giúp giáo viên chủ nhiệm gắn kết tập thể lớp, tạo tinh thần đoàn 

kết, hợp tác giữa học sinh, đồng thời lồng ghép giáo dục kỹ năng sống. Tạo cơ hội để 

phụ huynh cùng tham gia phối hợp, gắn bó hơn với tập thể lớp và nhà trường. Góp 

phần xây dựng hình ảnh lớp học thân thiện, “Mỗi ngày đến trường là một ngày vui”. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động được triển khai trực tiếp tại lớp học, vừa đảm bảo không khí vui 

Tết Trung thu, vừa thuận lợi, phù hợp điều kiện thực tế. Nội dung phong phú, đa dạng, 

nhưng gọn nhẹ, dễ tổ chức để học sinh lớp nào cũng có thể tham gia tích cực. Mỗi lớp 

cần có điểm nhấn riêng (trang trí, mâm ngũ quả, tiết mục văn nghệ, sản phẩm sáng 

tạo…) để tạo dấu ấn trong học sinh. Hoạt động phải an toàn, tiết kiệm, chú trọng giáo 

dục ý thức giữ vệ sinh, tinh thần đoàn kết và biết chia sẻ. Tổ chức sao cho mọi học sinh 

đều được tham gia, không để em nào bị bỏ sót, nhất là các em có hoàn cảnh khó khăn. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng tham gia: 100% học sinh toàn trường 

2.Thời gian tổ chức 

Thứ Hai ngày 06 tháng 10 năm 2025. 

3. Địa điểm 

Phòng học các lớp trường Tiểu học An Hồng. 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC  

1.Trang trí lớp học 



Treo đèn lồng, dây ngôi sao, cờ màu quanh bảng, cửa lớp. 

Tạo góc “Trung thu cho em”: mâm ngũ quả, bánh Trung thu, lồng đèn, mặt nạ 

do học sinh và phụ huynh chuẩn bị. 

Trang trí bảng lớp bằng tranh vẽ, lời chúc, ước mơ của học sinh. 

Khuyến khích sử dụng vật liệu tái chế, đồ thủ công học sinh tự làm để giáo dục 

ý thức bảo vệ môi trường. 

2. Hoạt động văn nghệ - trò chơi 

Các lớp có thể tổ chức các nội dung sau: 

Hát múa tập thể, đọc thơ, kể chuyện cổ tích về Trung thu. 

Trò chơi đố vui, rung chuông vàng, ghép tranh, chuyền bóng, kéo co mini. 

Thi làm lồng đèn, vẽ tranh Trung thu, trưng bày “Cây điều ước” với lời chúc và 

ước mơ của học sinh. 

Tổ chức mâm ngũ quả sáng tạo: tạo hình con vật (chó bưởi, cá chuối…), học 

sinh cùng tham gia bày biện. 

3. Chia sẻ và trải nghiệm 

Xem tranh/clip ngắn về ý nghĩa Tết Trung thu. 

Học sinh chia sẻ mong ước, lời chúc cho bạn bè và thầy cô. 

Tặng quà động viên học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

Giáo viên chủ nhiệm cùng học sinh chia bánh kẹo, hoa quả theo tinh thần đoàn 

kết, ấm áp. 

Nhắc nhở học sinh giữ vệ sinh, ăn uống văn minh, an toàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng 

Trực tiếp chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu 

đảm bảo đúng hướng dẫn của Sở GD&ĐT, Phòng VH - XH phường và tình hình thực 

tế của nhà trường. Định hướng chủ đề hoạt động, thống nhất thông điệp xuyên suốt để 

các lớp triển khai đồng bộ. Chỉ đạo Phó Hiệu trưởng, GV. TPT Đội, GVCN xây dựng 

nội dung chi tiết, đảm bảo hoạt động gọn nhẹ, an toàn, ý nghĩa. 

Phân công đồng chí Phó Hiệu trưởng phụ trách, theo dõi từng khối lớp, hỗ trợ 

GVCN khi triển khai. Chỉ đạo GV. TPT Đội chuẩn bị tài liệu, trò chơi, hoạt động sáng 

tạo, đảm bảo tính giáo dục. Giao nhiệm vụ cụ thể cho GVCN về tổ chức tại lớp: trang 

trí, văn nghệ, trò chơi, phá cỗ. Đảm bảo mọi hoạt động trong lớp được diễn ra an toàn, 

đúng kế hoạch, đúng mục tiêu giáo dục. 

Ban giám hiệu phối hợp cùng Ban Đại diện CMHS nhà trường tổ chức tặng quà 

cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Trung thu. 

2. Phó hiệu trưởng 



Trực tiếp theo dõi, phụ trách việc tổ chức hoạt động Trung thu tại các lớp theo 

sự phân công của Hiệu trưởng. Hỗ trợ giáo viên chủ nhiệm trong quá trình chuẩn bị và 

tổ chức tại lớp. Phối hợp với TPT Đội hướng dẫn nội dung hoạt động, đảm bảo phù 

hợp từng khối lớp. Tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động, đề xuất khen thưởng tập thể, 

cá nhân có thành tích. 

Đánh giá hoạt động tổ chức Tết Trung thu tại các lớp vào Báo cáo chuyên môn 

tháng 10/2025. 

3. Giáo viên Tổng phụ trách Đội  

Tham mưu kế hoạch chi tiết, báo cáo đ/c hiệu trưởng phê duyệt trước khi triển 

khai. Hướng dẫn cụ thể cho các lớp về chủ đề trang trí, cách tổ chức trò chơi, hoạt động 

sáng tạo. Phối hợp với GVCN triển khai và hỗ trợ các lớp trong giờ sinh hoạt Trung 

thu. Thu thập hình ảnh, sản phẩm hoạt động để làm tư liệu tuyên truyền (trang thông 

tin điện tử, bảng tin, fanpage Đội). 

4. Giáo viên chủ nhiệm  

Xây dựng nội dung, chương trình tổ chức các hoạt động Trung thu tại lớp theo 

kế hoạch. Phân công nhiệm vụ và hướng dẫn học sinh tham gia vào các hoạt động: văn 

nghệ, trang trí, chuẩn bị trò chơi, trưng bày mâm ngũ quả.  

Bàn bạc, thống nhất với Ban đại diện CMHS của lớp về nội dung, kinh phí tổ 

chức các hoạt động Trung thu cho học sinh của lớp. Khuyến khích phụ huynh tham gia 

công sức, hỗ trợ, tài trợ kinh phí, điều kiện vật chất. Đảm bảo tuyệt đối an toàn, giữ gìn 

vệ sinh trường. lớp trong quá trình tổ chức các hoạt động Trung thu tại lớp.  

5. Giáo viên bộ môn và giáo viên buổi 2 

Tham gia hỗ trợ việc trưng bày, tảng trí, quản lý học sinh tham gia các hoạt động 

Trung thu tại khối lớp mình giảng dạy. Tư vấn nội dung, hình thức tổ chức cho GVCN 

các lớp để các hoạt động phong phú, lôi cuốn học sinh. 

Trang trí không gian Trung thu tại khu vui chơi của nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu của Trường 

Tiểu học An Hồng. Đề nghị các tổ chức, bộ phận, giáo viên trong nhà trường triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Ban ĐDCMHS trường (để ph/h); 
- Các tổ CM; GVCN (để th/h); 

- Lưu:VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đỗ Thị Thanh Đượm 
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